
 1 

                                                                          REPUBBLICA ITALIANA 

         
REGIONE  SICILIANA 

ASSESSORATO REGIONALE DELL’AGRICOLTURA DELLO SVILUPPO RURALE E DELLA PESCA 

DIPARTIMENTO REGIONALE DELL’AGRICOLTURA- EX  

DIPARTIMENTO REGIONALE INTERVENTI  STRUTTURALI PER L’AGRICOLTURA- 

SERVIZIO 12° - ISPETTORATO PROVINCIALE AGRICOLTURA 

UO 114 Attività Produttive 

 

Rep N  6649/ UO  114       Messina li 18/12/2014 

Codice  identificativo 1999.IT.16.1PO.011/4.06/2.26.16/06039 

 

DECRETO DI  REVOCA Rep  N. 6649 /P.O.R. 2000/2006 Bando 2003 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO XII 

  
VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;  

VISTA  la L.R. 13/86; 

VISTO  il Reg CE 1257/99 e successive aggiunte e modificazioni; 

VISTA la legge regionale 15.05.2000 n.10; 

VISTO il D. P. Reg. 28 febbraio 1979, n. 70 che approva il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento del Governo e 

dell’Amministrazione della Regione Siciliana;  

VISTA la legge regionale 23.12.2000 n. 32 recante disposizioni per l'attuazione del POR Sicilia 2000/2006 e successive 

modifiche; 

VISTA la legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5 che reca disposizioni programmatiche e correttive per l’anno 2014. 

Legge di stabilità regionale; 

VISTA la legge regionale 28 gennaio 2014, n. 6 che approva il bilancio di previsione della Regione Siciliana per l’anno 

finanziario 2014 e per il triennio 2014-2016; 

VISTO il decreto dell’Assessore Regionale dell’Economia n. 30 del 31 gennaio 2014 con il quale, ai fini della gestione 

e rendicontazione, le unità previsionali di base sono ripartite in capitoli e, ove necessario, in articoli;  

VISTO il D.P. Reg.n° 840 del 24/02/2014 con il quale è stato conferito alla Dr.ssa Barresi Rosaria l'incarico di 

Dirigente Generale del Dipartimento Regionale dell'Agricoltura dell'Assessorato Regionale dell'Agricoltura dello 

Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea in esecuzione della delibera di Giunta n° 12 del 4/2/2014.  

VISTO il D.D.G. del Dipartimento Interventi Strutturali per l’Agricoltura n. 7121 del 30/10/2012, con il quale è stato 

nominato il Dr. Salvatore Bottari -  Dirigente del Servizio  XII – IPA Messina – ed il successivo D.D.G. n. 8529 

del 20/12/2012 di approvazione del contratto; 

CONSIDERATO che al capitolo 542045 del Bilancio della Regione Siciliana – Assessorato Agricoltura e Foreste 

Rubrica Dipartimento Interventi Strutturali – sono iscritte le somme destinate alle spese per la realizzazione degli 

interventi nell’ambito della Misura 4.06;  

VISTA l’istanza presentata in data 15/12/2003, ed  acquisita agli atti di questo Ispettorato con prot. n° 25766 del 

15/12/2003, dalla ditta MIRAGLIOTTA GIUSEPPE nella qualità di Proprietario e affittuario, inserita nella 

graduatoria approvata con il precitato D.D.G. n° 2191 del 31 dicembre 2004 ed in particolare all’allegato B 

dell’azione 2;  

VISTO il progetto a cui è stato attribuito il codice identificativo 1999.IT.16.1.PO.011/4.06/2.26.16/06039, allegato 

all’istanza presentata dalla ditta MIRAGLIOTTA GIUSEPPE, nato a Patti (ME), il  14/08/1972, CF:  

MRGGPP72M14G377C - P. IVA 01900390830 e residente  Patti Via Maddalena, nella qualità di Proprietario 

ed affittuario dell’azienda sita nel territorio del Comune di Patti Località Maddalena  ricadente nei fogli di 

mappa n° 37 e 39,  particelle   catastali 12-41-43-45-47-48-50-60-66/111-114-117-119-121-173-191-195-196-

401-522-530 e 531 estesa complessivamente  Ha 32.46.37 per la realizzazione delle seguenti opere e/o acquisti: 

Ristrutturazione stalla, costruzione sala mungitura, magazzino, concimaia, vasca, paddok, bevai, strade piazzali, 

impianto fotovoltaico, acquisto Bovini, macchine ed attrezzature per un importo progettuale di €. 421.580,00 , 

ivi compreso l’aliquota del 6 – 3 e 6  % per le spese generali e gli oneri vari; 

VISTO il D.D.S. n. 982 del 26/07/2005 registrato alla Corte dei Conti il 09/08/2005 Registro n. 1 Foglio n. 210,  con il 

quale si è proceduto all’impegno, fra gli altri, dell’importo di contributo di  €. 151.025,74  pari al 40 % 

dell’importo di progetto ammesso di €. 377.564,35 in favore della ditta MIRAGLIOTTA GIUSEPPE, nato a 

Patti (ME), il 14/08/1972, CF:  MRGGPP72M14G377C - P. IVA 01900390830 e ivi  residente in  Via 

Maddalena; 

VISTO il Decreto di Impegno n° 92/25 del 07/12/2005, cod. ident. n° 1999.IT.16.1PO.011/4.06/2.26.16/06039 con il 

quale viene disposta la concessione in favore della ditta MIRAGLIOTTA GIUSEPPE, nato a Patti (ME), il 

14/08/1972,  del contributo di €. 151.025,74  pari al 40% della spesa di €. 377.564,35 autorizzata per 

l’esecuzione degli investimenti aziendali in applicazione della Misura 4.06 del Programma Operativo Regionale 

2000/2006;  



 2 

VISTO il Decreto di liquidazione n. 5 del 07/05/2008 notificato in data 07/05/2008, con il quale è stato concesso  

l’acconto di €. 41.446,66; 

VISTO Il Decreto  di Liquidazione finale n. 157 del 26/06/2009 notificato in data 01/07/2009, con il quale viene 

liquidato il saldo  di €. 63.123,54;  

CONSIDERATO che l’Ufficio speciale  per i controlli di secondo livello, ha comunicato con nota n. 44057  del 

18/05/2010 l’esito dei controlli;  

VISTA la nota Ispettoriale prot.  n. 5323 del 31/05/2010, con la quale si richiedevano i documenti necessari per la 

chiusura dei controlli di II livello, notificata in data 04/06/2010;  

VISTO il verbale di riapertura termini di collaudo a firma dei Funzionari Dr. Blandi Salvatore, F.D. Stancampiano 

Pizzo Tindaro Vincenzo e Costantino Magda,  redatto in data 25/05/2010, con il quale si ridetermina il 

contributo liquidato pari a €.  102.125,28; 

VISTO il Decreto di rettifica n. 1 del 27/05/2010 con il quale si ridetermina in contributo liquidato in  €. 102.125,28; 

VISTA la nota Assessoriale  prot. n. 4320/09-6 del 15/09/2010 che comunicava la chiusura negativa del controllo di II 

livello e il conseguente recupero delle somme erogate pari ad €. 104.570,20; 

VISTA la relazione in data 31/05/2010 al fine di superare le criticità segnalate nei controlli di secondo livello; 

VISTA la visura camerale (CCIIAA) n T 163700830 del 04/08/2014; 

CONSIDERATO che dalla suddetta visura risulta che la  ditta ha cessato l’attività il 31/12/2010 e cancellato dal 

registro delle imprese presso la Camera di Commercio di Messina in data 15/02/2014 

VISTO la comunicazione di inizio procedimento di  revoca,  del  Decreto di Concessione n. 92/25 del 07/12/2005,  

inviata con nota protocollo n. 00831/ U.O. 114 del 04/08/2014 e notificata alla ditta Miragliotta  Giuseppe in 

data  13/08/2014;  

CONSIDERATO che all’avvio del procedimento di revoca,  protocollo  00831/U.O. 114 del 04/08/2014 notificato il 

13/08/2014 la ditta non ha data alcun riscontro; 

RITENUTO di dover revocare il predetto finanziamento in considerazione anche della necessità di rendere disponibile 

la somma impegnata;  

VISTA la vigente legislazione in materia; 

   

D E C R E T A   

 

Art.1) La revoca del Decreto Ispettoriale n°  92/25 del 07/12/2005 con il quale è stato concesso, ai 

termini della Misura 4.06 Az. 2 del Por Sicilia 2000-2006 bando 2003, un contributo di  

Euro 151.025,74  pari al 40% della spesa ammessa di Euro 377.564,35 a favore della ditta 

MIRAGLIOTTA GIUSEPPE, nato a Patti (ME), il 14/08/1972, CF:  

MRGGPP72M14G377C - P. IVA 01900390830 e ivi in  Via Maddalena,  è revocato per i 

motivi indicati in narrativa.  

Art.2) La restituzione della Somma di € 104.570,20  (Centoquattromilacinquecentosettanta/20)   

quale  quota capitale concessa  a titolo di acconto  con Decreto n° 5 del 07/05/2008 e 

liquidazione saldo  con Decreto n. 157 del 26/06/2009, oltre gli interessi legali maturati 

decorrenti dalla data di corresponsione delle citate liquidazioni rispettivamente per euro 

41.446,66 erogati il 07 Maggio 2008 e per euro  63.123,54  erogati il 26 Giugno 2009.  

Art.3) Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso gerarchico al Dirigente Generale 

dell’Assessorato Regionale dell'Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca 

Mediterranea – Dipartimento Regionale dell'Agricoltura entro 30 dalla data di ricevimento. 
 
Il presente decreto sarà pubblicato come previsto dall’art. 68 L.R. n. 21 del 12/08/2014. 

 

 

Messina  18 Dicembre 2014 

 

 

        Il Responsabile del procedimento 

             (F. D. Carmela Cardile) 

 

 

 

Il Dirigente dell’U.O. 114 Attività Produttive 

             (Dott  Agr. Antonino Iuculano)                                                                 Il DIRIGENTE DEL SERVIZIO XII° 

                                                                                                                                      (Dott. Agr. Salvatore Bottari) 

 

 

 

 
Firme autografe sostituite a mezzo stampa ai sensi dell’art 3 comma 2del D. Lgs n 39/1993 


